
 

   
Mezinárodní komise pro ochranu Labe  Mandát skupiny expertů GW 

1/1  

Mandát 

skupiny expertů  
„Podzemní vody“ (GW) 

Mezinárodní komise pro ochranu Labe (MKOL) 
 

(stav: září 2005) 

 
Implementace Rámcové směrnice ES pro vodní politiku (Rámcová směrnice) v Mezinárodní 
oblasti povodí Labe musí probíhat koordinovaným a harmonizovaným způsobem. 
K dosažení tohoto cíle se ukládají skupině expertů GW tyto úkoly: 
 

1. podpora pracovní skupiny WFD MKOL při plnění úkolů vyplývajících z Rámcové směr-
nice: 

a) příprava koncepce mezinárodního monitoringu podzemních vod s ohledem na útva-
ry podzemních vod a relevantní chráněná území v Mezinárodní oblasti povodí Labe 
včetně dosažení cíle porovnatelnosti naměřených dat 

b) identifikace vodohospodářských problémů souvisejících s podzemními vodami, vý-
znamných z hlediska Mezinárodní oblasti povodí Labe 

c) příprava částí plánů Mezinárodní oblasti povodí Labe pro oblast podzemních vod 

d) příprava částí programů opatření Mezinárodní oblasti povodí Labe pro oblast pod-
zemních vod 

e) zpracování návrhů částí zpráv Mezinárodní oblasti povodí Labe pro Evropskou ko-
misi pro oblast podzemních vod 

f) podpora při zpracování map k podzemním vodám na základě mezinárodních poža-
davků 

g) podpora při zpracování datových šablon k podzemním vodám na základě meziná-
rodních požadavků 

h) koordinace poskytování dat v oblasti podzemních vod 

i) podpora bilaterální spolupráce na přeshraničních útvarech podzemních vod 

2. vypracování návrhů a příspěvků k implementaci iniciativ EU v oblasti podzemních vod 
(např. směrnice k podzemním vodám) v Mezinárodní oblasti povodí Labe a podpora je-
jich realizace 

3. prezentace výsledků spolupráce v Mezinárodní oblasti povodí Labe, souvisejících s ak-
tivitami skupiny expertů GW, na konferencích, seminářích a v rámci práce MKOL s ve-
řejností 


